
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 1 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 
Licitações

Aviso de Licitação 12 ............................................................... 
Resoluções, Instruções e Orientações

Instruções 13 ........................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 77.116.663/0001-09
Telefone: (45) 3253-1144
Celular:
E-mail: administrativo@novasantarosa.pr.gov.br
Avenida Tucunduva, nº 833 - Centro - CEP: 85930-000
Nova Santa Rosa - PR
Site: https://novasantarosa.pr.gov.br/
Poder Legislativo
CNPJ: 77.816.247/0001-05
Telefone: (45) 3253-1383
Celular:
E-mail: camaransr@novasantarosa.pr.gov.br
Rua Maripá, nº 892 - Centro - CEP: 85930-000
Nova Santa Rosa - PR

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
PORTARIA Nº 482/2024 

 
 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias e da outras providências. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o 

Art. 55 e seguintes da Lei Complementar Nº 12, de 06 de novembro de 2009 e a Lei 

Municipal Nº 2.021/2019, de 14 de maio de 2019. 

 

 R E S O L V E 
 
 Art. 1º Fica concedida diárias aos servidores abaixo listados: 

 

I 3 Jose Tadao Takahashi, matrícula nº 69116-2, ocupante do cargo de 

assessor de departamento, que fara transporte de pacientes para a realização de 

consultas e procedimentos em Nova Aurora - PR, na cidade de Nova Aurora, no 

período de 12 de dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

II 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo de 

motorista, que irá buscar paciente de alta no Hospital Psiquiátrico Nosso Lar em 

Loanda - PR, na cidade de Loanda, no período de 12 de dezembro, totalizando uma 

(01) diária com valor total de R$ 396,48. 

 

III 3 Carolina Eggers, matrícula nº 176222-0, ocupante do cargo de chefe 

do setor de gestão ambiental e de desenvolvimento territorial, que participara da Expo 

Catadores em São Paulo - SP, na cidade de São Paulo, no período de 17 a 20 de 

dezembro, totalizando três meia diárias (0,3) com valor total de R$ 698,91. 

 

 

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 REGISTRE-SE 
 PUBLIQUE-SE 
 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado 
do Paraná, em 12 de dezembro de 2024. 

 

 
 NORBERTO PINZ 

 Prefeito 
 
 
 

Republicado em face de erro. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 2 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

PORTARIA Nº 484/2024 
 
 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias e da outras providências. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o 

Art. 55 e seguintes da Lei Complementar Nº 12, de 06 de novembro de 2009 e a Lei 

Municipal Nº 2.021/2019, de 14 de maio de 2019. 

 

 R E S O L V E 

 
 Art. 1º Fica concedida diárias aos servidores abaixo listados: 

 

I 3 Jose Tadao Takahashi, matrícula nº 69116-2, ocupante do cargo de 

assessor de departamento, que fara transporte de paciente para a realização de 

hemodiálise na IMED em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 16 de 

dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

II 3 Jose Tadao Takahashi, matrícula nº 69116-2, ocupante do cargo de 

assessor de departamento, que fara transporte de paciente para a realização de 

hemodiálise na IMED em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 18 de 

dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

III 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 16 de dezembro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

IV 3 Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de paciente acamado para transferência em Toledo - 

PR, na cidade de Toledo, no período de 17 de dezembro, totalizando uma (01) diária 

com valor total de R$ 52,86. 

 

V 3 Valter Celso Schweig, matrícula nº 2674-1, ocupante do cargo de 

chefe dos serviços de assistência médica, que fara transporte de pacientes para a 

realização de consultas, exames e procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, 

no período de 18 de dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 

52,86. 

 

VI 3 Everaldo Niesvald, matrícula nº 61565-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de paciente para a realização de consulta e 

procedimentos no Hospital Moacir Micheletto em Assis Chateaubriand - PR, na cidade 

de Assis Chateaubriand, no período de 18 de dezembro, totalizando uma (01) diária 

com valor total de R$ 52,86. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 3 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 

 

 

VII 3 Everaldo Niesvald, matrícula nº 61565-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 19 de dezembro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

VIII 3 Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de hemodiálise na 

IMED em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 20 de dezembro, totalizando 

uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

IX 3 Marcos Gabriel da Cruz, matrícula nº 142964, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 20 de dezembro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

X 3 Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 16 de 

dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XI 3 Everaldo Niesvald, matrícula nº 61565-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 17 de 

dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XII 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 18 de 

dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XIII 3 Marcos Gabriel da Cruz, matrícula nº 142964, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames 

e procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 19 de dezembro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XIV 3 Valter Celso Schweig, matrícula nº 2674-1, ocupante do cargo de 

chefe dos serviços de assistência médica, que fara transporte de paciente acamado 

para a realização de consultas no Hospital Universitário em Cascavel - PR, na cidade de 

Cascavel, no período de 20 de dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total 

de R$ 52,86. 

XV 3 Valter Celso Schweig, matrícula nº 2674-1, ocupante do cargo de 

chefe dos serviços de assistência médica, que fara transporte de paciente acamado 

para a realização de consultas no Hospital Universitário em Cascavel - PR, na cidade de 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 4 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Cascavel, no período de 23 de dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total 

de R$ 52,86. 

 

XVI 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames 

e procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 23 de dezembro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XVII 3 Everaldo Niesvald, matrícula nº 61565-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de paciente para a realização de hemodiálise na IMED 

em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 23 de dezembro, totalizando uma 

(01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XVIII 3 Marcos Gabriel da Cruz, matrícula nº 142964, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames 

e procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 26 de dezembro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XIX 3 Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de paciente acamado para transferência em Toledo - 

PR, na cidade de Toledo, no período de 27 de dezembro, totalizando uma (01) diária 

com valor total de R$ 52,86. 

 

XX 3 Marcos Gabriel da Cruz, matrícula nº 142964, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de paciente para a realização de hemodiálise na IMED 

em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 27 de dezembro, totalizando uma 

(01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XXI 3 Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames 

e procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 26 de 

dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XXII 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames 

e procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 27 de 

dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XXIII 3 Jose Teixeira de Almeida, matrícula nº 7781-1, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de paciente acamado para em Toledo - PR, na cidade 

de Toledo, no período de 30 de dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total 

de R$ 52,86. 

XXIV 3 Marcos Gabriel da Cruz, matrícula nº 142964, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames 

e procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 30 de 

dezembro, totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 5 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

XXV 3 Geraldo Schroeder, matrícula nº 46450-2, ocupante do cargo de 

motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 

procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 02 de janeiro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XXVI 3 Marcos Gabriel da Cruz, matrícula nº 142964, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames 

e procedimentos em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 03 de janeiro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XXVII 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de consultas, exames 

e procedimentos em Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 02 de janeiro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XXVIII 3 Valter Celso Schwig, matrícula nº 2674-1, ocupante do cargo de 

chefe dos serviços de assistência médica, que fara transporte de paciente acamado 

para a realização de consultas no Hospital Universitário em Cascavel - PR, na cidade de 

Cascavel, no período de 03 de janeiro, totalizando uma (01) diária com valor total de 

R$ 52,86. 

XXIX 3 Eliseu Silvestre Haab, matrícula nº 127981-0, ocupante do cargo 

de motorista, que fara transporte de pacientes para a realização de hemodiálise na 

IMED em Toledo - PR, na cidade de Toledo, no período de 03 de janeiro, totalizando 

uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

XXX 3 Valter Celso Schweig, matrícula nº 2674-1, ocupante do cargo de 

chefe dos serviços de assistência médica, que fara transporte de paciente para a 

realização de consulta e procedimento no Hospital Moacir Micheletto em Assis 

Chateaubriand - PR, na cidade de Assis Chateaubriand, no período de 16 de dezembro, 

totalizando uma (01) diária com valor total de R$ 52,86. 

 

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 REGISTRE-SE 

 PUBLIQUE-SE 

 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado 

do Paraná, em 16 de dezembro de 2024. 

 

 

 NORBERTO PINZ 

 Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 6 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
PORTARIA Nº 485/2024 

 
 

SÚMULA: Extingue contratos por tempo determinado. 
                                                     
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições, 

 
Considerando, o término dos contratos por tempo determinado;  

 

RESOLVE 
 
 Art. 1º Ficam declarados extintos, no dia 16 de dezembro de 2024, em 
virtude do decurso do prazo, os contratos de trabalho por tempo determinado, lotados 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme descritos: 
 
Matricula Nome  Cargo  Portaria de Nomeação 
214078-1 Alexandra Klaus Mundt Professor  139/2024 
216275-2 Ana Paula de Souza Oliveira Professor  358/2024 
063-0 Danieli Preuss Prof. Ed. Infantil 281/2024 
88544-2 Dulcineia L. S. Pruinelli Professor 052/2024 
87530-0 Josiane D. Z. Bloch Professor  053/2024 
105724-3 Juliana N. Muller Professor  060/2024 
34924-2 Karina Luiza Schweig Professor  134/2024 
239674-1 Kauane Freitas Ramos Professor  062/2024 
556-0 Marcielle G. Fausto Prof. Ed. Infantil 287/2024 
141496-0 Monica R. Schulz Kruger Professor  276/2024 
202150-2 Monique Malikosky Professor 324/2024 
179515-1 Noeli Bugay Prof. Ed. Infantil 223/2024 
586609-0 Patricia Alves Moreira Professor  095/2024 
239836-1 Solange L. H. dos Santos Prof. Ed. Infantil 222/2024 
238449-1 Tais Maiara Dorn Professor  080/2024 
124850-1 Vania R. F. L. Koch Professor  056/2024 
169501-0 Zunilda Saracho Santin Professor  144/2024 
 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 16 

de dezembro de 2024. 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 7 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
PORTARIA Nº 486/2024 

 
 

 SÚMULA: Revoga Aulas Suplementares. 
                                                       
                     

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições:  
     
                   RESOLVE                   
 
                         Art. 1º Revogar Aulas Suplementares dos Professores Municipais abaixo 
relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme segue: 
 

Matricula Nome Horas Aulas Suplementares Data da 
revogação 

109819-6 Agatha G. S. C. Radtke 20(vinte) Horas Aulas Suplementar 17/12/2024 
185116-0 Alyce S. Barbosa Ames 20(vinte) Horas Aulas Suplementar 16/12/2024 
145670-2 Ana Paula M. Thiel  12(doze) Horas Aulas Suplementar 17/12/2024 
189936-2 Camila R. S. Dilkin 20(vinte) Horas Aulas Suplementar 16/12/2024 
168750-0 Charlene A. Sott Doerner 20(vinte) Horas Aulas Suplementar 16/12/2024 
3409-4 Cleide I. Dilkin Schweig 20(vinte) Horas Aulas Suplementar 16/12/2024 
96954-1 Daniele Volkmer 17(dezessete) Horas Aulas Suplementar 16/12/2024 
157805-0 Elisangela S. Grande  20(vinte) Horas Aulas Suplementar 16/12/2024 
156000-1 Jennifer J. Becker Weiss 11(onze) Horas Aulas Suplementar 16/12/2024 
145661-1 Luana V. Henz da Silva  20(vinte) Horas Aulas Suplementar 30/12/2024 
157317-0 Sandra Luiz  20(vinte) Horas Aulas Suplementar 16/12/2024 
145602-1 Suelyn C. Hagge 20(vinte) Horas Aulas Suplementar 16/12/2024 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as Portarias Nº 055/2022 e Nº 050/2024. 
 
                      REGISTRE-SE  
                      PUBLIQUE-SE 
 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 16 
de dezembro de 2024. 
 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 8 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
PORTARIA Nº 487/2024 

 
 

SÚMULA: Exonera Servidor Municipal ocupante de Cargo em Comissão. 
                                                       
                 
 
     

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições,  
 
 
 Considerando, o protocolo nº 2207/2024, 
 
 

RESOLVE 
 
 
 Art. 1º Exonerar a pedido, a partir desta data, o Sr. Paulo Roberto Couto 
de Carvalho, matricula nº 27030-0, ocupante do Cargo em Comissão de Chefe de 
Serviços Urbanos, nomeado pela Portaria Nº 023/2017, lotado na Secretaria Municipal 
de Agricultura, Meio Ambiente e Infraestrutura. 
 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 16 
de dezembro de 2024. 
 
 

 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 9 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
PORTARIA Nº 488/2024 

 
 

SÚMULA: Exonera Servidor Municipal ocupante de Cargo em Comissão. 
                                                       
                 
 
     

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições,  
 
 
 Considerando, o protocolo nº 2290/2024, 
 
 

RESOLVE 
 
 
 Art. 1º Exonerar a pedido, a partir desta data, o Sr. Paulo Henrique 
Gomes, matricula nº 189065-1, ocupante do Cargo em Comissão de Chefe de Setor de 
Fisioterapia, nomeado pela Portaria Nº 170/2022, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 16 
de dezembro de 2024. 
 
 

 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 10 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR " Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br " novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br " CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
PORTARIA Nº 489/2024 

 
 

SÚMULA: Exonera Servidora Municipal ocupante de Cargo em Comissão. 
                                                       
                 
 
     

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições,  
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 Art. 1º Exonerar a partir desta data, a Sra. Graciele Binsfeld, matricula 
nº 103799-1, ocupante do Cargo em Comissão de Chefe do Setor de Atenção à Saúde 
Distrital, nomeada pela Portaria Nº 024/2021, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 
 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 16 
de dezembro de 2024. 
 
 

 
 
 

NORBERTO PINZ 
Prefeito 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 11 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 064/2024. 

Tipo: Menor preço. 
Regime de Compra: Menor preço, por lote (único). 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento/Instalação de Sistemas 

Fotovoltaicos para atender a demanda da secretaria desta municipalidade. 
Valor Máximo: R$ 549.380,93 (quinhentos e quarenta e nove mil, trezentos e oitenta reais, 

noventa e três centavos). 

Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 17 de dezembro de 2024, até às 08:30 

horas do dia 03 de janeiro de 2025. 

Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 08:30 horas do dia 03 de janeiro de 
2025. 
Local de Abertura/realização da sessão pública: Plataforma ComprasGov 3 compras.gov.br. 

Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa, 

situada à Avenida Tucunduva, nº 833, centro, em Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, durante o 

horário normal de expediente, das 08h00min. às 11h30min. e das 13h30min. às 17h00min ou 
através do site: www.novasantarosa.pr.gov.br link: Licitações, consulta de licitações, escolher o 
edital e download e no Portal de Compras do Governo Federal: 

http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp, bem como na  

Dúvidas: Por email: compras@novasantarosa.pr.gov.br ou pelo Fone: (45) 3253-1144, no 

horário normal de expediente. 

 

Publique-se.  
 

Nova Santa Rosa-PR, em 16 de dezembro de 2024.  
 

 

 

 

Pedro Henrique Drehmer 
Pregoeiro 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 12 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Licitações

Aviso de Licitação

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

INSTRUÇÃO NORMATIVA 004/ 2024 - SMEC 
 

SÚMULA: Estabelece critérios para o encaminhamento do resultado da Distribuição de 

Turmas/aulas à Secretaria Municipal de Educação e Cultura e divulga a ordem de 

classificação para a distribuição de turmas/aulas dos profissionais após o processo de 

remoção. 

 

A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Nova Santa Rosa 3 Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e, considerando: 

" A Lei Municipal nº 2.165/2023, que dispõe sobre a reestruturação do Plano de Cargos, 

Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério do Município de Nova Santa Rosa e dá 

outras providências. 

" A Resolução nº 015/2024 3 SMEC, que estabelece normas para a ocupação de funções, 

distribuição de turmas/aulas, para atribuição de hora-atividade, jornada suplementar, fixação de 

lotação, permuta e remoção dos Profissionais do Magistério nas Instituições de Ensino da Rede 

Municipal de Nova Santa Rosa 3 Paraná. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º Estabelecer critérios para envio do resultado da distribuição de turmas/aulas a ser 

realizada nas instituições de ensino da Rede Municipal de Nova Santa Rosa e divulgar ordem de 

classificação para a distribuição de turmas/aulas dos profissionais após o processo de remoção. 

 

Art. 2º Após a efetivação da distribuição de turmas/aulas, as instituições de Ensino da Rede 

Municipal, tem até as 13h do dia 17 de dezembro de 2024 para encaminhar a planilha em Excel, 

de forma digital, com os dados da distribuição (turma/aula, nome do professor), bem como as 

turmas/aulas que não foram escolhidas para que a Secretaria de Educação e Cultura realize a 

distribuição da Jornada Suplementar. 

§ 1º Os CMEIs também precisam encaminhar as planilhas mesmo não havendo distribuição 

de aulas suplementar, para que a SMEC possa verificar a demanda de professores de Educação 

Infantil existente. 

§ 2º Após a distribuição das aulas suplementares a SMEC estará encaminhando as planilhas 

para as Instituições de Ensino. 

 

Art. 3º A ordem da classificação dos Profissionais do Magistério, por escola, para a escolha 

de turmas/aulas, consta no anexo dessa instrução. 

 

Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

 

Art. 5º A presente Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA 
ROSA, Estado do Paraná, em 13 de dezembro de 2024. 

 
NILZA SIEWERT GERLING 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Port. 004/2017 

Republicado em face de erro.  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 13 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-
eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

Poder Executivo
Resoluções, Instruções e Orientações

Instruções

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL APRENDER, BRINCAR E CRESCER 

DISTRIBUIÇÃO DE AULAS ANO LETIVO DE 2025 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME ANO DO 
CONCURSO 

QP LOTAÇÃO/PORTARIA/CARGA HORÁRIA E DATA 
DE ADMISSÃO 

CONCLUSÃO DO ENS. 
MÉDIO OU 

GRADUAÇÃO E 
ESPECIALIZAÇÃO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01 Eliz Ângela Schmidt 2004 AC-C-08 SMEC - 075/2004 - 40h - 01/04/2004 2014/2017 09/02/1974 
02 Gracieli Pietrowski Folmann 2012 EI-C-06 SMEC - 160/2012 - 40h - 18/07/2012 2003/2006 29/09/1981 
03 Deise Michele Backes 2012 EI-C-06 SMEC - 213/2012 - 40h - 10/08/2012 2018/2019 26/03/1984 
04 Rebeca Fernanda Michaelsen  2020 EI-A-01 SMEC - 047/2022 - 40h 3 02/02/2022 2018 24/07/2000 

 

DIRETORA: Lourdes Erotides Dilkin 3 Matrícula: 62618-01 

 

COORDENADORA PEDAGÓGICA MUNICIPAL (a partir de 2025): Gilvani Follmann Rockenbach 3 Matrícula: 65722-00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 14 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ASILDA RÖPKE 

DISTRIBUIÇÃO DE AULAS 3 ANO LETIVO DE 2025 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME ANO DO 
CONCURSO QP LOTAÇÃO/PORTARIA/CARGA HORÁRIA E DATA 

DE ADMISSÃO 

CONCLUSÃO DO 
ENS. MÉDIO OU 
GRADUAÇÃO E 

ESPECIALIZAÇÃO 

DATA DE NASCIMENTO 

01 Dirce Batista Silva 1989 AC-A-15 SMEC - 086/1993 - 40h - 01/11/1993 2003 17/06/1969 
02 Ivani Bergmann Schweig 1993 AC-B-13 SMEC - 094/2003 - 40h - 01/04/2003 2001 28/03/1973 
03 Aline Paula Dierings 2012 EI-C-06 SMEC - 159/2012 - 40h - 18/07/2012 2007/2018 08/10/1986 
04 Rosane Marcia Richter Michaelsen 2016 EI-C-04 SMEC - 221/2016 - 40h - 24/08/2016 2011/2014 02/08/1974 
05 Edna Pereira das Graças Spier 2016 EI-C-04 SMEC - 261/2016 - 40h - 12/09/2016 2014/2016 04/03/1984 
06 Maria Aparecida Daniel da Silva 2016 EI-C-03 SMEC - 061/2017 - 40h - 01/02/2017 2012/2013 09/10/1960 
07 Ana Celia da Silva 2016 EI-C-03 SMEC - 110/2017 - 40h - 08/02/2017 2003/2006 04/11/1973 
08 Vilma Helena dos Santos  2016 EI-C-02 SMEC - 062/2017 - 40h - 01/02/2017 2013/2015 06/03/1961 
09 Marina Aparecida da Silva 2016 EI-C-02 SMEC - 147/2018 - 40h - 07/05/2018 2018/2014 03/03/1973 
10 Camila Cristiane de Souza 2016 EI-A-03 SMEC - 195/2017 - 40h - 20/03/2017 2015 20/12/1988 
11 Marlene Rode Fiedler  2020 EI-B-01 SMEC - 045/2022 - 40h 3 02/02/2022 2016 13/12/1966 
12 Andressa Leticia Sommerfelt Wagner  2020 EI-B-01 SMEC - 046/2022 - 40h 3 02/02/2022 2016 02/07/1995 
13 Maysa Aime Grams Bach 2020 EI-A-01 SMEC - 049/2022 - 40h 3 02/02/2022 2019 29/10/2001 

 

DIRETORA: Elizandra Morgenstern Haupt 3 Matrícula: 61344-01 

COORDENADORAS PEDAGÓGICAS: Aline Franciele Graebin Wutke 3 Matrícula: 66087-02 
Simoni  Andreia Kruger 3 Matrícula 94790-00 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 15 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 
ESCOLA MUNICIPAL ARNALDO BUSATO 3 EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

DISTRIBUIÇÃO DE AULAS 2025 
 

CLASSIFICAÇÃ
O 

NOME 
ANO DO 
CONCUR

SO 
QP 

LOTAÇÃO/PORTARIA/CARGA 
HORÁRIA E DATA DE ADMISSÃO 

CONCLUSÃO 
GRADUAÇÃO/ 

ESPECIALIZAÇÃO E 
MESTRADO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01 Paula Cristina Capelette 2020 C-01 SMEC - 129/2021- 20h 3 17/03/2021 2011 05/05/1982 

02 Tamara Martinelli 2020 B-01 SMEC - 038/2022 - 20 h- 02/02/2022 2021 16/10/1999 

03 Ingetraud Weber Zimmermann 2020 B-01 SMEC 3 021/2023 - 20h - 01/02/2023 2013/2019 11/07/1973 

04* Fabiana Moreno Silveira Batista 2016 C-03 SMEC - 208/16 - 20h - 15/08/2016 2006/2007 10/02/1985 

*Conforme Processo de Remoção e Permuta nº 01/2024. 

 

 

DIRETORA: Sandra Lenaide Wutke Niedermeyer 3 Matrículas: 66508-00 e 66508-01 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 16 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 

ESCOLA MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS 3 EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

DISTRIBUIÇÃO DE AULAS 3 ANO LETIVO DE 2025 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
ANO DO 

CONCURSO 
QP 

LOTAÇÃO/PORTARIA/CARGA HORÁRIA 
E DATA DE ADMISSÃO 

CONCLUSÃO 
GRADUAÇÃO/ 

ESPECIALIZAÇÃO E 
MESTRADO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01 Clarice Marlise Selke Layter 1989 C-17 SMEC - 455/90 - 20h - 03/02/1990 1992/1998 04/05/1970 

02 Clarice Marlise Selke Layter 1989 C-17 SMEC - 455/90 - 20h - 03/02/1990 1992/1998 04/05/1970 

03 Nelci Vinciguerra Schmidt  1991 C-16 SMEC - 642/92 - 20h - 17/02/1992 1995/1998 12/06/1971 

04 Nelci Vinciguerra Schmidt 1993 C-15 SMEC - 909/94 - 20h - 21/02/1994 1995/1998 12/06/1971 

05 Gerson Jair Schulz 1995 C-14 SMEC - 1140/96 - 20h - 18/03/1996 1995/1997 03/08/1974 

06 Kerlyn Tatiana Schulz Niesvald 2002 D-10 SMEC - 102/03 - 20h - 12/04/2003 2003/2005/2020 06/12/1980 

07 Rosane Schenknecht Lopes Messias 2002 C-11 SMEC - 041/03 - 20h - 03/02/2003 2000/2001 16/07/1970 

08 Gerson Jair Schulz 2002 C-11 SMEC - 101/03 - 20h - 14/04/2003 1995/1997 03/08/1974 

09 Joselaine Genevra Bloch 2002 C-11 SMEC - 128/03 - 20h - 01/08/2003 1999/2003 22/04/1977 

10 Inês Gertrudes Krüger Moura 2002 C-09 SMEC - 062/03 - 20h - 10/02/2003 2000/2004 24/02/1978 

11 Daniele Volkmer 2012 C-06 SMEC - 169/12 - 20h - 18/07/2012 2006/2010 04/04/1984 

12 Eliane Englert Hettwer 2012 C-06 SMEC - 158/12 - 20h - 18/07/2012 2007/2011 29/11/1975 

13 Graciela Aparecida Gregory Finckler 2012 C-05 SMEC - 133/14 - 20h - 13/06/2014 2009/2011 17/10/1987 

14 Micheli Danzer Taube 2016 D-02 SMEC - 073/18 - 20h - 01/03/2018 2015/2017/2012 04/03/1991 

15 Denise Marlene Pagé 2016 C-04 SMEC - 193/16 - 20h - 02/08/2016 2014/2013 17/03/1976 

16 Suélyn Conceição Hagge 2016 C-04 SMEC - 210/16 - 20h - 15/08/2016 2008/2010 08/12/1985 

17 Eliane Englert Hettwer 2016 C-03 SMEC - 198/16 - 20h - 10/08/2016 2007/2011 29/11/1975 

18 Leidismar Cristina Teixeira de Souza 2016 C-03 SMEC - 240/16 - 20h - 01/09/2016 2009/2010 05/01/1981 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 17 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

19 Sheila Fabricia Schimanko 2016 C-03 SMEC - 165/17 - 20h - 02/03/2017 2004/2008 12/08/1979 

20 Sandra Luiz  2016 C-03 SMEC - 167/17 - 20h - 06/03/2017 2012/2013 14/04/1974 

21 Luana Vanessa Henz da Silva 2016 C-03 SMEC - 171/17 - 20h - 06/03/2017 2012/2013 13/08/1988 

22 Rosane Schenknecht Lopes Messias 2016 C-03 SMEC - 169/17 - 20h - 07/03/2017 2000/2001 16/07/1970 

23 Joceli Pereira dos Santos 2016 C-03 SMEC - 233/17 - 20h - 04/04/2017 2016/2016 16/03/1989 

24 Jennifer Juliana Becker Weiss 2016 C-03 SMEC - 232/17 - 20h - 04/04/2017 2016/2018 28/06/1995 

25 Lays de Moura Santos 2016 C-03 SMEC - 244/17 - 20h - 10/04/2017 2014/2021 23/11/1991 

26 Joselaine Genevra Bloch  2016 C-02 SMEC - 108/17 - 20h - 08/02/2017 1999/2003 22/04/1977 

27 Cleide Inês Dilkin Schweig 2016 C-02 SMEC - 053/18 - 20h - 15/02/2018 2013/2014 10/07/1974 

28 Ingetraud Weber Zimmermann 2016 C-02 SMEC - 032/18 - 20h - 01/02/2018 2013/2019 11/07/1973 

29 Charlene Andreia Sott Doerner 2016 C-02 SMEC - 111/18 - 20h - 02/04/2018 2017/2019 02/11/1981 

30 Ivonete do Carmo de Lourdes 2020 C-01 SMEC- 144/2021- 20h 3 29/03/2021 2020 04/03/1984 

31 Camila Rodrigues de Souza Dilkin 2020 C-01 SMEC - 284/2021 3 20h- 02/08/2021 2013 14/08/1990 

32 Micheli Danzer Taube 2020 C-01 SMEC -280/2021 320h3 02/08/2021 2014 04/03/1991 

33 Lizandra Maria Schneider Schwarz 2020 C-01 SMEC - 281/2021 3 20h- 02/08/2021 2018 21/09/1994 

34 Alyce Schwingel Barbosa Ames 2020 B-01 SMEC - 282/2021 3 20h- 02/08/2021 2018 05/10/1995 

35 Ana Paula Muskopf Thiel 2020 B-01 SMEC - 044/2022 - 20 h- 02/02/2022 2013 24/04/1990 

36 Lays de Moura Santos 2020 B-01 SMEC - 040/2022 - 20 h- 02/02/2022 2015 23/11/1991 

37 Ana Paula de Oliveira 2020 B-01 SMEC - 041/2022 - 20 h- 02/02/2022 2018 22/04/1985 

38 Anelisa Adriane Albrecht Reus 2020 B-01 SMEC - 037/2022 3 20 h-02/02/2022 2020 24/07/1978 

39 Fabiane Muller 2020 B-01 SMEC - 039/2022 - 20 h-02/02/2022 2021 18/11/1985 

40 Leina Joice Seidel Tiderke 2020 B-01 SMEC - 301/2022 - 20 h- 01/08/2022 2020 26/12/1997 

 
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 18 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

 

DIRETORA: Neiva Rosana Ragasson 3 Matrículas: 74705-00 e 74705-01 

 

COORDENADORAS PEDAGÓGICAS (a partir de 2025): Andréia Letícia Batschke de Almeida 3 Matrículas: 94340-00 e 94340-01 

Elisangela da Silva Grande 3 Matrícula: 157805-00 

Simone Cristina Alves de Oliveira Olivo 3 Matrícula: 118729-03 

 

 

COORDENADORAS PEDAGÓGICAS MUNICIPAIS (a partir de 2025): Ana Carla Ruckhaber 3 Matrícula: 16934-04 

Elenir Mittank Bourscheid 3 Matrículas: 12882-07 e 12882-09 

Mariane Genevra Schiewe 3 Matrículas: 9709-02 e 9709-03 

 

PROFESSORES EM LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES: Ana Carla Ruckhaber 3 até 01/02/2025. Matrícula: 16934-03 

Luiz Fernando da Silva 3 até 20/07/2025. Matrícula:156361-00 

Kerlyn Tatiane Schulz Niesvald 3 até 01/02/2026. Matrícula:65994-02 

 

PROFESSORES EM LICENÇA SAÚDE: Inês Gertrudes Kruger 3 Matrícula: 67601-01 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 19 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 

ESCOLA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA 3 EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

DISTRIBUIÇÃO DE AULAS 3 ANO LETIVO DE 2025 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
ANO DO 

CONCURSO 
QP 

LOTAÇÃO/PORTARIA/CARGA HORÁRIA E 
DATA DE ADMISSÃO 

CONCLUSÃO 
GRADUAÇÃO/ 

ESPECIALIZAÇÃO E 
MESTRADO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01 Suelice Rinaldi da Silva 2016 C-03 SMEC - 064/17 - 20h - 01/02/2017 2002/2004 20/03/1970 

02 Luana Patrícia Neunfeld Kuhn 2016 C-03 SMEC - 104/17 - 20h - 07/02/2017 2012/2013 11/09/1991 

03 Catia Regina Reuter 2020 B-01 SMEC - 042/22 - 20h - 02/02/2022 2021 02/08/1986 

 

DIRETORA: Edinês dos Santos Souza Schneider 3 Matrícula: 157740-00 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 20 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 

ESCOLA MUNICIPAL WILLY BARTH 3 EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 

DISTRIBUIÇÃO DE AULAS 3 ANO LETIVO DE 2025 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
ANO DO 

CONCURS
O 

QP 
LOTAÇÃO/PORTARIA/CARGA HORÁRIA E 

DATA DE ADMISSÃO 

CONCLUSÃO 
GRADUAÇÃO/ 

ESPECIALIZAÇÃO E 
MESTRADO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01 Simone Maria Ferreira  2016 C-04 SMEC - 234/16 - 20h - 01/09/2016 2004/2009 19/03/1976 

02 Matilde Pereira do Nascimento 2016 C-04 SMEC - 287/16 - 20h - 10/10/2016 2008/2011 02/06/1968 

03 Kellen Raquel Eisen Ramos 2016 C-03 SMEC - 101/17 - 20h - 07/02/2017 2015/2013 14/09/1987 

04 Daiane Gonçalves Guedes Pereira 2020 B-01 SMEC - 043/2022 - 20 h- 02/02/2022 2020 02/10/1991 

05 Fabia Ferreira Philippsen 2020 B-01 SMEC - 235/2022320 h - 06/06/2022 2007 14/10/1972 

06* Agatha Gabrielli Schneider Carvalho Radtke 2020 C-01 SMEC- 186/2021- 20h 3 06/05/2021 2018 27/08/1990 
*Conforme Processo de Remoção e Permuta nº 01/2024. 

DIRETORA: Queila Cristina Hafemann Zimmermann 3 Matrícula: 61336-03 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 21 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO 
AULAS SUPLEMENTARES 

DISTRIBUIÇÃO DE AULAS 3 ANO LETIVO DE 2025 
 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
ANO DO 

CONCURSO 
QP 

LOTAÇÃO/PORTARIA/CARGA HORÁRIA E 
DATA DE ADMISSÃO 

CONCLUSÃO 
GRADUAÇÃO/ 

ESPECIALIZAÇÃO E 
MESTRADO 

DATA DE 
NASCIMENTO 

01 Daniele Volkmer 2012 C-06 SMEC - 169/12 - 20h - 18/07/2012 2006/2010 04/04/1984 

02 Graciela Aparecida Gregory Finckler 2012 C-05 SMEC - 133/14 - 20h - 13/06/2014 2009/2011 17/10/1987 

03 Denise Marlene Pagé 2016 C-04 SMEC - 193/16 - 20h - 02/08/2016 2014/2013 17/03/1976 

04 Suélyn Conceição Hagge 2016 C-04 SMEC - 210/16 - 20h - 15/08/2016 2008/2010 08/12/1985 

05 Simone Maria Ferreira  2016 C-04 SMEC - 234/16 - 20h - 01/09/2016 2004/2009 19/03/1976 

06 Simone Cristina Alves de Oliveira Olivo 2016 C-04 SMEC - 235/16 - 20h - 01/09/2016 2010/2014 04/04/1980 

07 Matilde Pereira do Nascimento 2016 C-04 SMEC - 287/16 - 20h - 10/10/2016 2008/2011 02/06/1968 

08 Leidismar Cristina Teixeira de Souza 2016 C-03 SMEC - 240/16 - 20h - 01/09/2016 2009/2010 05/01/1981 

09 Suelice Rinaldi da Silva 2016 C-03 SMEC - 064/17 - 20h - 01/02/2017 2002/2004 20/03/1970 

10 Luana Patrícia Neunfeld Kuhn 2016 C-03 SMEC - 104/17 - 20h - 07/02/2017 2012/2013 11/09/1991 

11 Kellen Raquel Eisen Ramos 2016 C-03 SMEC - 101/17 - 20h - 07/02/2017 2015/2013 14/09/1987 

12 Sheila Fabricia Schimanko 2016 C-03 SMEC - 165/17 - 20h - 02/03/2017 2004/2008 12/08/1979 

13 Sandra Luiz  2016 C-03 SMEC - 167/17 - 20h - 06/03/2017 2012/2013 14/04/1974 

14 Luana Vanessa Henz da Silva  2016 C-03 SMEC - 171/17 - 20h - 06/03/2017 2012/2013 13/08/1988 

15 Elisangela da Silva Grande 2016 C-03 SMEC - 192/17 - 20h - 17/03/2017 2008/2009 13/06/1984 

16 Joceli Pereira dos Santos 2016 C-03 SMEC - 233/17 - 20h - 04/04/2017 2016/2016 16/03/1989 

17 Jennifer Juliana Becker Weiss 2016 C-03 SMEC - 232/17 - 20h - 04/04/2017 2016/2018 28/06/1995 

18 Cleide Inês Dilkin Schweig 2016 C-03 SMEC - 053/18 - 20h - 15/02/2018 2013/2014 10/07/1974 

19 Charlene Andreia Sott Doerner 2016 C-03 SMEC - 111/18 - 20h - 02/04/2018 2017/2019 02/11/1981 

20 Paula Cristina Capelette 2020 C-01 SMEC - 129/2021- 20h 3 17/03/2021 2011 05/05/1982 

21 Ivonete do Carmo de Lourdes 2020 C-01 SMEC- 144/2021- 20h 3 29/03/2021 2020 04/03/1984 

22 Agatha Gabrielli Schneider Carvalho Radtke 2020 C-01 SMEC- 186/2021- 20h 3 06/05/2021 2018 27/08/1990 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 22 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/


 

Avenida Tucunduva, 833 " CEP: 85930-000 " Nova Santa Rosa " PR" Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br" novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br" CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

 

23 Camila Rodrigues de Souza Dilkin 2020 C-01 SMEC - 284/2021 3 20h- 02/08/2021 2013 14/08/1990 

24 Lizandra Maria Schneider Schwarz 2020 C-01 SMEC - 281/2021 3 20h- 02/08/2021 2018 21/09/1994 

25 Alyce Schwingel Barbosa Ames 2020 B-01 SMEC - 282/2021 3 20h- 02/08/2021 2018 05/10/1995 

26 Ana Paula Muskopf Thiel 2020 B-01 SMEC - 044/2022 - 20 h- 02/02/2022 2013 24/04/1990 

27 Ana Paula de Oliveira 2020 B-01 SMEC - 041/2022 - 20 h- 02/02/2022 2018 22/04/1985 

28 Anelisa Adriane Albrecht Reus 2020 B-01 SMEC - 037/2022 3 20 h-02/02/2022 2020 24/07/1978 

29 Daiane Gonçalves Guedes Pereira 2020 B-01 SMEC - 043/2022 - 20 h- 02/02/2022 2020 02/10/1991 

30 Fabiane Muller 2020 B-01 SMEC - 039/2022 - 20 h- 02/02/2022 2021 18/11/1985 

31 Catia Regina Reuter 2020 B-01 SMEC - 042/2022 - 20h - 02/02/2022 2021 02/08/1986 

32 Tamara Martinelli 2020 B-01 SMEC - 038/2022 - 20 h- 02/02/2022 2021 16/10/1999 

33 Fabia Ferreira Philippsen 2020 B-01 SMEC - 235/2022320 h - 06/06/2022 2007 14/10/1972 

34 Leina Joice Seidel Tiderke 2020 B-01 SMEC - 301/2022 - 20 h- 01/08/2022 2020 26/12/1997 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rosa

Edição nº 6412
Ano 2024

Página 23 de 23

diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site diario.novasantarosa.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
Diário Oficial Eletrônico publicado pela secretaria de Administração segundo a Lei nº 1.830/2016.

https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/
https://diario.novasantarosa.pr.gov.br/

		2024-12-16T16:51:22-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




